
 
Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti 
CAPITANERIA DI PORTO DI ANCONA 

SEZIONE TECNICA SICUREZZA E DIFESA PORTUALE 
Banchina Nazario Sauro – 071/227581 

ancona@guardiacostiera.it – www.guardiacostiera.it 

 

ORDINANZA N° 10 / 2012 
 
Il Capo del Circondario Marittimo e Comandante del Porto di Ancona, 
CONSIDERATO l’esito del sopralluogo congiunto, espletato in data odierna, dal quale è 

emersa la presenza di sgrotti al centro del muraglione del molo foraneo Nord; 
CONSIDERATA la necessità di tutelare la sicurezza della navigazione; 
VISTO l’art. 81 del Codice della Navigazione e l’art. 59 del relativo Regolamento di 

esecuzione; 
 

R E N D E   N O T O 
 

   Che, a decorrere dalla data odierna e sino al ripristino del muraglione posto a 
difesa del molo foraneo Nord, è interdetto lo specchio acqueo, per tutta la lunghezza 
del molo e per una profondità a mare di 20 metri su entrambi i lati (come meglio 
specificato nello stralcio planimetrico allegato). 

 
 

O R D I N A 
 
Art. 1 
 

Ai fini della sicurezza della navigazione, nel periodo suddetto, all’interno dello specchio 
acqueo sopra descritto, è vietata la navigazione, l’ormeggio e la sosta da parte di qualunque 
unità, ad eccezione di quelle destinate ai servizi tecnico-nautici. 

 
 

Art. 2 
I contravventori alla presente Ordinanza incorrono, salvo che il fatto non costituisca 

reato, nell’illecito amministrativo di cui all’articolo 1174 del Cod. Nav.  
E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente Ordinanza, la 

cui pubblicità verrà assicurata mediante l’affissione all’albo dell’ufficio, l’inclusione alla pagina 
“Ordinanze” del sito istituzionale www.ancona.guardiacostiera.it, nonché l’opportuna 
diffusione tramite gli organi di informazione. 
 
 
Ancona, 24.02.2012 
 
 

 

  F.to  P.  IL COMANDANTE 

  C.A. (CP) Giovanni PETTORINO t.a. 

C.V.(CP) Giuseppe MASTROIANNI 

mailto:ancona@guardiacostiera.it
http://www.guardiacostiera.it/
http://www.ancona.guardiacostiera.it/


 

 

 


